



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PEDREIRAS/MA
Proc. 2408001/2021
FLS
Rub.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2408001/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 040/2021** referente à *Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios para montagem de cestas básicas, produtos de limpeza, higiene pessoal, fraldas descartáveis e colchão, destinados a distribuição para as pessoas afetadas pelo desastre de inundações – COBRADE 1.2.1.0.0 por ocasião da enchente do rio Mearim no Município de Pedreiras –MA,* que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : F A S M SERVICE EIRELI - 36.965.115/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	2.475,00	Kg	Arroz agulhinha, tipo 1	PAINHO	1KG	R\$ 3,87	R\$ 9.578,25	R\$ 5,35	R\$ 13.241,25	27,66%	R\$ 1,48	
2	990,00	Kg	Feijão carioca, tipo 1	DONA DE	1KG	R\$ 6,29	R\$ 6.227,10	R\$ 9,82	R\$ 9.721,80	35,95%	R\$ 3,53	
3	495,00	Kg	Farinha de mandioca amarela, 01 kg	NATURAL	1KG	R\$ 3,60	R\$ 1.782,00	R\$ 4,95	R\$ 2.450,25	27,27%	R\$ 1,35	
4	1.485,00	Pct	Flocos de milho, tipo flocão, 500 g	NORDESTÃO	500G	R\$ 1,69	R\$ 2.509,65	R\$ 2,05	R\$ 3.044,25	17,56%	R\$ 0,36	
5	1.485,00	Pct	Açúcar refinado cor branca, 01 kg	BLANCO	1KG	R\$ 3,47	R\$ 5.152,95	R\$ 3,81	R\$ 5.360,85	3,88%	R\$ 0,14	
6	990,00	Pct	Café em pó, torrado e moído, embalagem a vácuo, 250 g	KIMINO	250G	R\$ 4,87	R\$ 4.821,30	R\$ 5,03	R\$ 4.979,70	3,18%	R\$ 0,16	
7	495,00	Und	Margarina com sal, embalagem de 250 g	PRIMCR	250G	R\$ 2,40	R\$ 1.188,00	R\$ 2,65	R\$ 1.311,75	9,43%	R\$ 0,25	
8	990,00	Pct	Macarrão espagueto, 500 g	PURRISIMA	500G	R\$ 2,38	R\$ 2.356,20	R\$ 2,76	R\$ 2.732,40	13,77%	R\$ 0,38	
9	990,00	Pct	Biscoito salgado, 400 g	TRIGOLINO	400G	R\$ 3,28	R\$ 3.247,20	R\$ 4,32	R\$ 4.276,80	24,07%	R\$ 1,04	
10	1.980,00	Und	Sardinha em conserva, em óleo de soja comestível, 250 g	88	250G	R\$ 3,30	R\$ 6.534,00	R\$ 5,07	R\$ 10.038,60	34,91%	R\$ 1,77	
11	495,00	Und	Óleo de soja vegetal, embalagem, 900 ml	ABC	900ML	R\$ 8,60	R\$ 4.257,00	R\$ 9,05	R\$ 4.479,75	4,97%	R\$ 0,45	
12	990,00	Pct	Leite em pó, 200 g	ITALAC	200G	R\$ 5,00	R\$ 4.950,00	R\$ 6,30	R\$ 6.237,00	20,63%	R\$ 1,30	
13	990,00	Pct	Achocolatado, 200 g	MARATÁ	200G	R\$ 2,70	R\$ 2.673,00	R\$ 3,86	R\$ 3.821,40	30,05%	R\$ 1,16	
14	495,00	Pct	Sal, embalagem 01 kg	MIRAMAR	1KG	R\$ 0,88	R\$ 435,60	R\$ 1,37	R\$ 678,15	35,77%	R\$ 0,49	
20	495,00	Litro	Água Sanitária, 1 litro	ALVIMAX	1 LITRO	R\$ 1,50	R\$ 742,50	R\$ 2,24	R\$ 1.108,80	33,04%	R\$ 0,74	
21	495,00	Litro	Desinfetante, 1 litro	ALVIMAX	1 LITRO	R\$ 2,90	R\$ 1.435,50	R\$ 3,51	R\$ 1.737,45	17,38%	R\$ 0,61	
26	495,00	Unidade	Saco para lixo 30 litro	PATINHO	30L	R\$ 2,83	R\$ 1.400,85	R\$ 3,40	R\$ 1.683,00	16,76%	R\$ 0,57	
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	22,90%	17.612,10		
							R\$ 59.291,10	R\$ 76.903,20				

Fornecedor : J L SARAIVA EIRELI - 28.634.060/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	495,00	Unidade	Creme dental, 90 g	SORRISO	Creme dental	R\$ 4,01	R\$ 1.984,95	R\$ 4,03	R\$ 1.994,85	0,50%	R\$ 0,02
16	495,00	Unidade	Escova dental	SORRISO	Escova dental	R\$ 5,42	R\$ 2.682,90	R\$ 5,44	R\$ 2.692,80	0,37%	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	495,00	Unidade	Sabonete, 90 g	PALMOLIVE	Sabonete	R\$ 1,70	R\$ 841,50	R\$ 1,72	R\$ 851,40	1,16%	R\$ 0,02
18	495,00	Unidade	Shampoo, 325 ml	DARLING	Shampoo	R\$ 6,62	R\$ 3.276,90	R\$ 6,64	R\$ 3.286,80	0,30%	R\$ 0,02
19	495,00	Unidade	Sabão de coco, 200 g	PRINCESA	Sabão de cocO	R\$ 2,77	R\$ 1.371,15	R\$ 2,79	R\$ 1.381,05	0,72%	R\$ 0,02
22	495,00	Unidade	Vassoura	JEITOSA	Vassoura	R\$ 6,29	R\$ 3.113,55	R\$ 9,75	R\$ 4.826,25	35,49%	R\$ 3,46
23	495,00	Unidade	Rodo	JEITOSA	Rodo	R\$ 11,60	R\$ 5.742,00	R\$ 12,12	R\$ 5.999,40	4,28%	R\$ 0,52
24	495,00	Unidade	Saco de Pano	FORT LIMP	Saco de Pano	R\$ 5,77	R\$ 2.856,15	R\$ 5,90	R\$ 2.920,50	2,20%	R\$ 0,13
25	495,00	Unidade	Pá de Lixo	NOVIÇA	Pá de Lixo	R\$ 5,18	R\$ 2.564,10	R\$ 5,90	R\$ 2.920,50	12,20%	R\$ 0,72
27	421,00	Unidade	Fralda infantil média	CREMER	Fralda infantil	R\$ 14,50	R\$ 6.104,50	R\$ 14,52	R\$ 6.112,92	0,14%	R\$ 0,02
28	169,00	Unidade	Fralda geriátrica	BIGFRAL	Fralda geriátrica	R\$ 23,19	R\$ 3.919,11	R\$ 23,35	R\$ 3.946,15	0,69%	R\$ 0,16

Subtotal Adjudicado: R\$ 34.456,81
Subtotal Orçado: R\$ 36.932,69
Econ. 6,70% 2.475,81

PEDREIRAS/MA
Proc. 2408001/2021
FLS. _____
Rub. _____

Fornecedor : EXPANSAO COMERCIO LTDA - 31.504.008/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	67,00	Unidade	Colchão	CAZDOL	D20	R\$ 423,00	R\$ 28.341,00	R\$ 428,25	R\$ 28.692,75	1,23%	R\$ 5,25
30	201,00	Unidade	Colchão	CAZDOL	D20	R\$ 423,00	R\$ 85.023,00	R\$ 428,25	R\$ 86.078,25	1,23%	R\$ 5,25

Subtotal Adjudicado: R\$ 113.364,00
Subtotal Orçado: R\$ 114.771,00
Econ. 1,23% 1.407,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 207.111,91	R\$ 228.606,82	9,40%	21.494,91

Pedreiras - Maranhão, 29 de Outubro de 2021

DENILSON SOUSA MEDEIROS
PREGOEIRO